
REGISTRO GENERALE N. 1598 del 13/08/2019 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1598 del 13/08/2019 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 1867 del 09/08/2019 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA CROCE VERDE DI FERMO PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO 

DISABILI. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

 PREMESSO CHE: 

 con deliberazione n. 248 del 23/11/2017, successivamente modificata ed integrata 
con atti di G.C. n. 276 del 21/12/2017 e n. 64 del 20/03/2018, la Giunta Comunale 
ha approvato la dotazione organica apportando altresì parziali modifiche alla 
struttura organizzativa dell’Ente;  

 con Decreto del Sindaco n. 1 del 29/01/2018 sono stati conferiti gli incarichi 
dirigenziali a far data dal 01/02/2018; 

 ai sensi del predetto decreto sindacale alla sottoscritta è stato conferito, ad interim, 
l’incarico dirigenziale del III settore "Servizi Sociali e culturali" dal 01/09/2018, sino 
a diversa determinazione; 

 con deliberazione di C.C. n. 21 del 11/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019/2021, la nota di 
aggiornamento al DUP 2019/2021 e gli allegati previsti dalla vigente normativa; 

VISTO l’art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico degli EE. LL., 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, pubblicato in G.U. 227 del 28/09/2000-
Suppl. Ordinario n° 162;  

VISTO il “Regolamento di contabilità” del Comune, con particolare riferimento agli artt. 30 
rubricato “Sottoscrizione degli impegni di spesa” e l’art. 31 rubricato “ Liquidazione delle 
spese”; 

VISTA la Deliberazione n.18 in data 13/03/2003, del Comitato dei Sindaci dell’Ambito 
Territoriale XIX ad oggetto “Centro Diurno per malati di M. Alzheimer, protocollo di intesa 
per la istituzione e la gestione tra A.S.L. n. 11, INRCA di Fermo, Ambito Sociale XIX e 
XX.”; 

VISTA la Deliberazione G.C. n.222 del 22/07/2003 ad oggetto “Recepimento 
Deliberazione n.18 del 13/03/2003, del Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale XIX 
relativo al protocollo di intesa tra A.S.L. n. 11, INRCA di Fermo e i Comuni degli Ambiti 
Sociali XIX e XX.”; 

VISTA la Deliberazione G.C. n.117 del 21/04/2009 ad oggetto “Attivazione trasporto a 
favore disabile per anticipo ingresso struttura socio-riabilitativa. Indirizzi.”; 

VISTA la nota prot. n. 4074 del 14/02/2014 inoltrata dalla Comunità di Capodarco con la 
quale si chiedeva di poter provvedere al trasporto presso la Comunità Sant'Elisabetta di 
un disabile residente nel Comune di Porto San Giorgio; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1598 del 13/08/2019 

DATO ATTO che l’onere a carico del bilancio comunale può variare sulla base dei 
trasporti effettivamente effettuati dalla Croce verde di Fermo; 

VISTA la d.d. n. 11 del 07/01/2019 con la quale è stata impegnata la somma di € 4.000,00 
per il I semestre 2019; 

RITENUTO di impegnare la somma di € 4.000,00 imputando la spesa al capitolo 10313/1 
e.f. 2019 a favore della Croce Verde di Fermo, ad integrazione di quanto impegnato con la 
d.d. sopra richiamata e per le necessità occorrenti fino al 31/12/2019; 

 
RILEVATO che è stata accertata la regolarità contributiva dell’Associazione attraverso 
l’acquisizione del DURC in corso di validità e allegato al fascicolo elettronico; 

DATO ATTO che relativamente agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche il CIG è il seguente: Z3726860D6; 

VISTO il D.Lgs. n.165/2001; 

VISTO il codice civile; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016; 

VISTO lo statuto comunale;  

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

RICHIESTA al Dirigente del Settore Finanziario l'attestazione di copertura finanziaria, ai 

sensi dell'art.151 quarto comma del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000, n.267, nonché a fini di controllo preventivo interno ex art.3, comma 2 

dell'apposito Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni, approvato con 

deliberazione consiliare n.5 del 14.1.2013; 

D E T E R M I N A 

 
1. Di impegnare la somma complessiva di € 4.000,00 (iva inclusa) a favore di CROCE 

VERDE FERMO O.N.L.U.S. P UBBLICA ASSISTENZA -  P.LE TUPINI -  FERMO  - 
Codice Fiscale: 00932630445 -  Partita IVA: 00932630445;   
 

2. di imputare la spesa all'intervento 1100403  capitolo 2019/10313/1  denominato 
"(EX 960/1) INTEGRAZIONE RETTE RICOVERO ED INTERVENTI 
ASSISTENZIALI-  F.DI COM.LI" del bilancio 2019, codice CIG Z3726860D6   
 

3. di accertare, ai sensi e per effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i., che il programma dei pagamenti derivante dalla presente 
determinazione è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica; 

 

4. di stabilire che si provvederà alla liquidazione della spesa con specifica 
determinazione di liquidazione nella quale si darà atto della verifica della regolarità 
contributiva e della regolarità del servizio; 

 

5. Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1598 del 13/08/2019 

cui all'art.147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente 
provvedimento, al momento della sua adozione, da parte del Dirigente responsabile 
del settore, sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la 
regolarità e correttezza delle relativa azione amministrativa; 
 

6. Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi 
dell'art.147-bis, comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal 
Responsabile del settore finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità 
contabile, allegato alla presente determinazione come parte integrante e 
sostanziale. 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1867 del 09/08/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE in data 13/08/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1867 del 09/08/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2019 10313 1 1259 1 12 03 1 03 1.03.02.15.003 
Contratti di servizio per il 
trasporto di disabili e anziani 

4.000,00 655 
CROCE VERDE FERMO O.N.L.U.S. 
P UBBLICA ASSISTENZA 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 13/08/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2224 
 

Il 13/08/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1598 del 13/08/2019 con 
oggetto: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA CROCE VERDE DI FERMO PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO 
DISABILI. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dr.ssa FANESI IRAIDE il 13/08/20191 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


